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Begäran om yttrande över remiss av förslag till 
förordning om ändring i förordningen om bidrag för 
energieffektivisering i småhus - KN2026/00946 - svar 
senast 2026-06-08  
Er beteckning: KN2026/00946 

Sammanfattning 
Den tidigare förordningen ändras nu och ändringarna innebär mera 
förutsägbara villkor för stöd. Med Länsstyrelsens erfarenhet av hur 
stödet har tillämpats med den gamla förordningen är förändringarna 
positiva.  

Länsstyrelsens huvudsakliga synpunkt 
Länsstyrelsen ställer sig positiv till de föreslagna ändringarna och 
konstaterar att de kan bidra till att fler söker stödet och får 
förutsättningar och förutsägbarhet för hur stödet kan beviljas.  I 
huvudsak innebär ändringarna att villkor för stöd som i nu gällande 
förordning haft en hög detaljeringsgrad tas bort.  

Länsstyrelsen konstaterar särskilt en ändring i förslaget. I den idag 
gällande förordningen villkoras stödet med att den sökande inte får 
trivselelda mer än en kubikmeter ved per år. Villkoret har uppfattats 
som otydligt av flera sökande som vänt sig till Länsstyrelsen med 
frågor om hur villkoret kan följas upp. Det är positivt att detta villkor 
utgår i den nya förordningen då det kan bidra till en tydligare och 
mer ändamålsenlig villkorsbeskrivning. Länsstyrelsens mening är att 
villkor för stöd alltid ska utformas så de kan följas upp.  

Stödet kan sökas retroaktivt inom sex månader och som 
Länsstyrelsen därmed uppfattar det kan de som utförde åtgärder 
under det senare halvåret av 2025 inte söka stödet.   
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Allmänna synpunkter 
I den tidigare förordningen ställdes krav på att den som utför 
arbetet ska vara godkänd för F-skatt. Denna formulering förslås 
utgå. Länsstyrelsen noterar att förordningsändringen möjliggör för 
privatpersoner att utföra arbetet. Det är angeläget att det klargörs 
hur privatpersoner ska styrka datum för påbörjande och 
färdigställande. Detta är viktigt eftersom tidsramar påverkar villkor 
för stöd. Med den tidigare gällande förordningen framgick dessa 
tidsramar i dokumentation mellan sökande och installatör.  

 

De som medverkat i beslutet 

Beslut i detta yttrande har fattats av landshövding Acko Ankarberg 
Johansson med klimathandläggare Magnus Johansson som 
föredragande.  

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift.  
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